
Ministerstwo 
Rodziny, Pracy i 

Polityki Społecznej

Roczne uproszczone sprawozdanie merytoryczne z działalności 
organizacji pożytku publicznego

za rok 2015

• Formularz należy wypełnić w języku polskim;
• Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola;
• W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach;
• We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (--–).

Data zamieszczenia sprawozdania 2016-06-21

I. Dane organizacji pożytku publicznego

Kraj          POLSKA Województwo     MAZOWIECKIE

Gmina M.ST. WARSZAWA

Powiat M.ST. WARSZAWA

Ulica SKARYSZEWSKA Nr domu 12 Nr lokalu 

Miejscowość WARSZAWA Kod pocztowy 03-802 Poczta WARSZAWA Nr telefonu 

Nr faksu E-mail zarzad@sychar.org Strona www https://stowarzyszenie.sychar.org

2. Adres siedziby i dane 
kontaktowe

3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym

4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku 
publicznego 2009-01-26

1. Nazwa organizacji

5. Numer REGON 14115160000000 6. Numer KRS 0000288792

7. Skład organu zarządzającego organizacji

(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji 
pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)

Imię i nazwisko Funkcja Wpisany do KRS

8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji

(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji 
pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub 
nadzoru)

Imię i nazwisko Funkcja Wpisany do KRS

STOWARZYSZENIE TRUDNYCH MAŁŻEŃSTW SYCHAR

1. Opis działalności pożytku publicznego

W okresie sprawozdawczym Stowarzyszenie wspierało działalność Wspólnoty Trudnych Małżeństw 
SYCHAR oraz jej dzieła tj. Ogniska Wiernej Miłości Małżeńskiej (WMM) SYCHAR, warsztaty rozwoju 
duchowego według programu „Wreszcie żyć – 12 kroków ku pełni życia”, strony internetowe 
Wspólnoty, w tym internetowe Forum Pomocy SYCHAR. 
W 2015 r. Stowarzyszenie wspierało informacyjnie, edukacyjnie, i w miarę możliwości, organizacyjnie 

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego  w okresie sprawozdawczym
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1.1. Opis głównych 
działań podjętych 
przez organizację

spotkania wspólnotowe Ognisk Wiernej Miłości Małżeńskiej, tzw. Ognisk Sycharowskich (małżonków 
przeżywających kryzys małżeński). Dostarczało im na bieżąco, w miarę potrzeb i swoich możliwości tzw. 
materiały Sycharowskie, m.in. modlitwy, ulotki, broszury informacyjno-edukacyjne, płyty DVD z 
nagraniami video, banery reklamowe (baner poziomy, roll-up), koszulki z nadrukiem, książki.
Stowarzyszenie wykupiło od Telewizji Polskiej S.A. licencję na rozpowszechnianie na płytach DVD  
nagrań telewizyjnych z udziałem m.in. członków Wspólnoty i Stowarzyszenia.
W 2015 roku działało 40 Ognisk WMM SYCHAR. W 2015 r. zostały otwarte 3 nowe Ogniska:
1. Gołdap – w parafii Konkatedralnej (w ostatnie soboty miesiąca)
2. Strumień - w Sanktuarium Św. Barbary (w pierwsze soboty miesiąca)
3. Kartuzy – w parafii pw. Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny (w drugie piątki miesiąca)
Otrzymaliśmy kolejne błogosławieństwo i pozwolenie na działalność od księdza biskupa Tadeusza Pikusa 
i ks. abpa Wacława Depo. Książka „Sychar. Jak kochać nieślubne dzieci? Powroty z niesakramentalnych 
związków” uzyskała imprimatur. 
Na wiosnę odbyły się ogólnopolskie rekolekcje naszej Wspólnoty w dwóch terminach: w kwietniu w 
Laskowicach Pomorskich i w maju w Konstancinie-Jeziornej, które prowadził prof. Jan Grosfeld, a w 
październiku na Górze Św. Anny i w Porszewicach dr hab. inż. Mirosław Rucki – 
www.rekolekcje.sychar.org . W tym roku "Wakacje z Sycharem" miały miejsce w Gródku nad Dunajcem, 
nad morzem w Jastarni (3 turnusy), Zakrzowie, Białowieży, Szczawnicy i Nysie. Niektóre z naszych Ognisk 
organizowały jak co roku rekolekcje Ogniskowe, a także międzyogniskowe dni skupienia dla małżeństw, 
o których aktualna informacja podawana jest na stronie – www.rekolekcje.sychar.org . W Nysie 
zorganizowaliśmy spotkanie sylwestrowo-noworoczne „Z Sycharem w Nowy Rok”.
W mijającym już roku wzięliśmy aktywny udział w dyskusji związanej z Synodem o Rodzinie, do której 
zachęcał papież Franciszek. Kilka naszych Ognisk zostało poproszonych przez kurie diecezjalne o 
udzielenie odpowiedzi na ankietę papieża Franciszka tzw. "Lineamenta".
W lutym br. wysłaliśmy do papieża Franciszka i księży biskupów polskich i włoskich pytania nawiązujące 
do p. 52 "Relatio Synodi"  uzupełnione o świadectwa powrotów małżonków z niesakramentalnych 
związków (płytka DVD oraz wydana w tym roku książka pt. "SYCHAR. Jak kochać nieślubne dzieci. 
Powroty z niesakramentalnych związków", która uzyskała imprimatur i została przetłumaczona na j. 
włoski i niemiecki).
W maju wysłaliśmy list i nasze świadectwa księżom biskupom z Włoch, Niemiec, Austrii i Szwajcarii.
We wrześniu podobne listy i materiały wysłaliśmy delegatom na październikowy Synod pochodzących z 
różnych państw świata. 
W mijającym roku rozwijaliśmy i doskonaliliśmy następujące dzieła Wspólnoty:
- internetowe Forum Pomocy (powstało nowe forum SAMARYTANKA dla małżonków powracających ze 
związków niesakramentalnych),
- spotkania w Ogniskach,
- Sycharowskie warsztaty 12 krokowe internetowe i stacjonarne,
- rekolekcje ogólnopolskie (4 terminy w roku) i ogniskowe,
- wakacje z Sycharem (w tym roku 8 turnusów), Sylwester z Sycharem,
- pierwszosobotnie spotkania zawierzeniowe na Jasnej Górze (2 maja 2015 r. odbyło się zawierzenie 
naszej Wspólnoty Matce Bożej na Jasnej Górze),
- liczne grupy modlitewne (modlitwa tygodniowa, róże różańcowe, codzienne wieczorne 3 grupy 
modlitewne na skype i poranna "Jutrznia"),
- mityngi 12 krokowe,
- Ruch Wiernych Serc (spotkania, rekolekcje, Studium Biblijne),
- coraz liczniejsze międzyogniskowe dni skupienia (np. zorganizowane w listopadzie przez Ogniska w 
Płocku, Włocławku i Przasnyszu),
- pielgrzymki (np. do Medugorje, Włoch).
- warsztaty umiejętności wychowawczych dla rodziców „BŁOGOSŁAWMY DZIECIOM”, 
Byliśmy zapraszani do udziału w różnych konferencjach, parafiadach, duszpasterstwach i poradniach 
rodzinnych (dyżury), audycjach radiowych i telewizyjnych, w wywiadach prasowych, w akcjach 
ewangelizacyjnych, etc.
Rozprowadzaliśmy takie materiały Sycharowskie informujące o naszej Wspólnocie, propagujące nasz 
charyzmat jak:
- książka Ani Jednej "Sychar. Ile jest warta twoja obrączka?" i "SYCHAR. Jak kochać nieślubne dzieci? 
Powroty z niesakramentalnych związków,
- 3 nowe wydania broszurki Sycharowskiej (ostatnim jest 15. wydanie) - www.broszura.sychar.org ,
- ulotki-wizytówki,
- płyty audio CD i video DVD,
- zakładki Sycharowskie do broszur i książek 
- roll-upy,
- banery,
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najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)

gmina

kilka gmin

powiat

kilka powiatów

województwo

kilka województw

cały kraj

poza granicami kraju

1.2. Zasięg terytorialny faktycznie prowadzonej 
przez organizację działalności pożytku 
publicznego
(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji

(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie 
sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)

50000

0

Osoby fizyczne

Osoby prawne

3.2. Należy wskazać nie więcej niż trzy najważniejsze, pod 
względem wielkości wydatkowanych środków, sfery działalności 
pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 
kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 
(Dz. U. z 2010 r. Nr 234, poz. 1536, z późn. zm.), zaczynając od 
najważniejszej wraz z odnoszącym się do nich przedmiotem 
działalności

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.2. Informacje na temat 
innych (niż wymienionych w 
pkt 2.1) odbiorców, na rzecz 
których organizacja działała

(Np. zwierzęta, zabytki)

3. Informacja dotycząca przedmiotu działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie
sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego

 Sfera działalności pożytku publicznego Przedmiot działalności

4. Informacja dotycząca przedmiotu działalności odpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

- koszulki Sycharowskie,
- bluzy Sycharowskie (NOWOŚĆ!),
- plakaty,
- kubki (NOWOŚĆ!).
Ww. materiały były przekazywane Ogniskom, rozdawane uczestnikom  rekolekcji, „Wakacji z Sycharem”, 
podczas różnych spotkań organizowanych z udziałem członków wspólnoty.
Wszystkie nasze sprawy, w szczególności te związane z kryzysem małżeńskim polecamy w modlitwach 
Panu Bogu biorąc udział w takich inicjatywach jak:
– róże różańcowe,
– modlitwa tygodniowa,
– modlitwa (3 grupy codziennie wieczorem o 20.30,  21.30 i o 22.00) na skype – 
http://www.skype.sychar.org (na skype prowadzone są również mityngi 12 krokowe w poniedziałki).
Współzałożyciel i lider Wspólnoty Trudnych Małżeństw SYCHAR, jak również Prezes Stowarzyszenia 
Andrzej Szczepaniak, prowadził założone przez niego strony internetowe dla potrzeb Stowarzyszenia i 
Wspólnoty, których domeny (www.kryzys.org, www.sychar.org) oraz miejsce na serwerze finansowane 
są przez Stowarzyszenie. 
W 2015 roku na Forum Pomocy (www.kryzys.org) odwiedzono, odnotowano 578944 odwiedzin, 
napisano 108835 postów i 964 tematów. Na koniec 2015 roku na Forum było zarejestrowanych 6190 
użytkowników.
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III. Ogólne informacje o uzyskanych przychodach i poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem wyników/zysków i strat) 54 071,33 zł

a) Przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego 13 127,40 zł

b) Przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego 0,00 zł

c) Przychody z działalności gospodarczej 0,00 zł

d) Pozostałe przychody (w tym przychody finansowe) 40 943,93 zł

1.3. Łączna kwota przychodów z darowizn (od osób fizycznych i osób prawnych) ogółem 0,00 zł

2. Informacja o kosztach organizacji

2.2. Informacja o poniesionych kosztach:

a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego

b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego

c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej

d) koszty administracyjne

e) Pozostałe koszty (w tym koszty finansowe)

40 109,89 zł

0,00 zł

0,00 zł

14 171,38 zł

0,00 zł

4.2. Należy wskazać nie więcej niż trzy najważniejsze, pod 
względem wielkości wydatkowanych środków, sfery działalności 
pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 
kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, 
zaczynając od najważniejszej wraz z odnoszącym się do nich 
przedmiotem działalności

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego

 Sfera działalności pożytku publicznego Przedmiot działalności

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności 
gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie 
sprawozdawczym, a także kodu/ów PKD 2007 
odpowiadającego/ych tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi 
więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej wg klasyfikacji PKD, 
należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów 
działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od 
głównego przedmiotu działalności

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą

Numer Kodu (PKD) Przedmiot i opis działalności

1.2. Łączna kwota dotacji ze źródeł publicznych ogółem 0,00 zł

54 281,27 zł

2.1. Łączna kwota kosztów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem wyników/zysków i strat) 54 281,27 zł
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4. Informacje o uzyskanym przychodzie z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych oraz o sposobie wydatkowania  tych 
środków

4.1. Przychody z 1% podatku 12 167,40 zł

4.2. Wysokość kwoty pochodzącej z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych wydatkowanej w 
okresie sprawozdawczym ogółem 12 167,40 zł

4.3. Działania, na które wydatkowano środki pochodzące z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie 
sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania

IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja korzystała z następujących 
zwolnień

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji wraz z kwotą 
przyznanego zwolnienia)

z podatku dochodowego od osób prawnych

z podatku od nieruchomości

z podatku od czynności cywilnoprawnych

z opłaty skarbowej

z opłat sądowych

z innych zwolnień, jakich: 

2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej 
radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a 
ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji (Dz. U. z 2011 r. Nr 43, poz. 226, z późn. 
zm.)

3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach 
prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu 
Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego,  lub zawarła na 
preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, 
najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych 
nieruchomości następujące prawo:

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)

własność

użytkowanie wieczyste

najem

użytkowanie

użyczenie

dzierżawa

nie korzystała

V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej

1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy
(W odpowiedzi należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku 
pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeśli obecnie nie są już zatrudnione w 
organizacji)

0,0 osób

1 Ratowanie małżeństw i rodzin 12 167,40 zł

z podatku od towarów i usług

nie korzystała

3. Wynik finansowy na całości działalności organizacji pożytku publicznego
 w okresie sprawozdawczym -209,94 zł

0,00 zł

0,00 zł

0,00 zł

0,00 zł

0,00 zł

0,00 zł

0,00 zł
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1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na 
pełne etaty
(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w 
poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,5 w 
przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik 
wpisać z dokładnością do 1 miejsca po przecinku)

0,0 etatów

0,0 osób1.3. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie umowy cywilnoprawnej

2. Członkowie

2.1. Organizacja posiada członków

22,00 osób fizycznych
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego

0,00 osób prawnych

3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy
(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby 
wykonujące nieodpłatnie i dobrowolnie pracę na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z 
organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele 
władz organizacji)

1,00 osób
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji w okresie 
sprawozdawczym
(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w 
okresie sprawozdawczym i czasu pracy)

VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym

1.Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym 0,00 zł

a) z tytułu umów o pracę 0,00 zł

b) z tytułu umów cywilnoprawnych 0,00 zł

2. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom 
organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom 
świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej

0,00 zł

3. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom 
organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom 
świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej

0,00 zł

VII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożytku publicznego przez organy administracji publicznej w okresie 
sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego

2. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji 
rządowej lub państwowe fundusze celowe

VIII. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie 
sprawozdawczym
Lp Organ kontrolujący Liczba kontroli
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Stowarzyszenie nie zatrudniało osób na umowę o pracę.
1 wolontariusz wykonywał świadczenie na rzecz Stowarzyszenia.
Nagrody, premie i inne świadczenia nie wystąpiły.
Członkowie Zarządu i inne organy Stowarzyszenia nie pobierali żadnych wynagrodzeń.
Stowarzyszenie nie udzieliło pożyczek pieniężnych, nie nabyło obligacji, akcji w spółkach prawa handlowego, 
nieruchomości i środków trwałych.
Kwoty ulokowane na rachunkach bankowych: PKO Bank Polski O/Warszawa, saldo na początek roku 01.01.2015 r.  
1870,90 zł, saldo na koniec roku na dzień 31.12.2015 r.  788,32 zł.
Żadna instytucja państwowa nie zleciła nam zadań w 2015 roku. 
W okresie sprawozdawczym od 01.01.2015 r. do 31.12.2015 r. w Stowarzyszeniu nie była przeprowadzana kontrola.
W 2015 roku w składzie członków Stowarzyszenia nie było zmian. Na koniec 2015 roku Stowarzyszenie liczyło 22 
członków.

Czytelny podpis osoby upoważnionej 
lub podpisy osób upoważnionych do 
składania oświadczeń woli w imieniu 

organizacji

Andrzej Szczepaniak - prezes
Anna Ledzińska - członek 

zarządu
21.06.2016

Data wypełnienia sprawozdania

IX. Dodatkowe informacje
(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)
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